9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

Вестник издаётся с 08 января 2007года.

[bookmark: _GoBack]21.10.2022 года          с.Нижний Урюм           № 27

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
 двадцать восьмой сессии
от 20.10.2022 г                      с.Нижний Урюм                                 №  2

О  проекте  муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав  сельского поселения Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской  области

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области решил:
        1. Принять  проект муниципального правового акта   о  внесении изменений  в Устав сельского поселения Нижнеурюмского сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области   согласно приложению.
        2. Вынести  проект  муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав сельского поселения Нижнеурюмского сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области на публичные слушания.
        3. Настоящее решение  вступает в силу со  дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Нижнеурюмского  сельсовета  « Вестник Нижнеурюмского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                            А.М.Канев

   Приложение
                                                                                         к решению    сессии
                                                                                          Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
                                                                                      Здвинского района Новосибирской области
                                                                                                      шестого созыва от 00.00.2022 г № 00

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                       НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
    сессии
  00.00.2022 г.	 с. Нижний Урюм                   №
О внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Нижнеурюмского сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района, учитывая рекомендации публичных слушаний, решил:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Нижнеурюмского сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области изменения согласно приложению.
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Нижнеурюмского  сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт в периодическом печатном издании  « Вестник Нижнеурюмского сельсовета» после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
           5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.1.-1.4, вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Нижнеурюмского  сельсовета  « Вестнике Нижнеурюмского сельсовета».
6. Пункты 1.1-1.4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                            А.М.Канев

                                           Приложение
к решению  00 сессии
Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
                               Здвинского района Новосибирской области
                        шестого созыва от 00.00.2022 г № 00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕУРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Устав сельского поселения Нижнеурюмского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 7. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»
1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения
1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
 1.3. Статья 22.Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя  Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Главы Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
1.3.1. в части 4 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
1.4 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.4.1 в абзаце 2 части 4 слова « избирательную комиссию Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.4.2 в части 5 слова « избирательная комиссия Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.4.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Нижнеурюмского сельсовета  района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.4.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.4.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.
1.5 Статью 33. Избирательная комиссия Нижнеурюмского сельсовета Здвиснкого района Новосибирской области признать утратившей силу.
1.6 Статья 35. Муниципальный контроль
1.6.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Нижнеурюмского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                               Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    А.М.Канев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать восьмой сессии

  от 20.10.2022г.                              с.Нижний Урюм                         № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 27.05.2020
№ 23 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области »

В соответствии со статьей 27 Устава сельского поселения Нижнеурюмского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.05.2020 № 23 следующие изменения:
1) в пункте 3.1:
а) подпункт 6 после слова «преступления,» дополнить словами « а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,»;
б) подпункт 7 после слов «частью первой статьи 127.2,» дополнить словами «частью второй статьи 133, частью первой статьи 134,», после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,»;
в) подпункт 8 после слова «гражданство» дополнить словом «(подданство)»;
2) в приложении 2 пункт 4 анкеты изложить в следующей редакции:
 «4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите».
        2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте администрации Нижнеурюмского сельсовета.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
 Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                           Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            А.М.Канев

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

                                                                           РЕШЕНИЕ
 двадцать восьмой сессии
                     от 20.10. 2022г.                             с. Нижний Урюм                          № 4
         О внесении изменений в решение  Совета депутатов  Нижнеурюмского сельсовета                 Здвинского района от 24.12.2010г. №5 « О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями
 Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района»

 На основании  предложения прокуратуры Здвинского района  от 08.08.2022 № 2-20-2022,  Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области р е ш и л:
    1.Внести  в решение Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 24.12.2010г. №5 « О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Нижнеурюмского   сельсовета Здвинского района»(далее Порядок)следующие изменения:
     1.1 Пункт 6.1.1  Порядка  дополнить  подпунктом е следующего содержания:
      «е) передано в доверительное управление, по концессионному соглашению в порядке, предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами Нижнеурюмского  сельсовета.»

1.2. Дополнить разделом 7. следующего содержания :
 «7. Заключение концессионного соглашения.
         7.1. Заключение концессионных соглашений в отношении муниципального имущества осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.
         7.2. По концессионному соглашению концедентом является Нижнеурюмский  сельсовет, от имени которого выступает администрация.
        7.3. Решение о заключении концессионного соглашения принимается администрацией с учетом мнения соответствующей постоянной комиссии Совета депутатов. Решение оформляется правовым актом администрации.»

            2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании
« Вестник Нижнеурюмского сельсовета»

       Председатель Совета депутатов
   Нижнеурюмского сельсовета
   Здвинского района  Новосибирской области                                    Т.В.Щербакова
       Глава Нижнеурюмского сельсовета
        Здвинского района Новосибирской области                                          А.М.Канев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИТБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 двадцать восьмой сессии

       от 20.10.2022 г.                               с. Нижний Урюм                        № 5

Об отмене решения 46 сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 7 от 18.12.2009 года  Положения
«О проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования
Нижнеурюмского сельсовета »

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Новосибирской области «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области», Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:

        1. Признать утратившим силу решение 46 сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 18.12.2009 № 7  Положения « О проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования Нижнеурюмского сельсовета »
     2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

 Председатель Совета депутатов
 Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              А.М.Канев

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИТБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 двадцать восьмой сессии

       от 20.10.2022 г.                               с. Нижний Урюм                        № 6

Об отмене решения 10 сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 52 от 12.08.2016 года «Об утверждении Положения о наставничестве в органах местного самоуправления, муниципальном органе  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.02.2019 №68 «О профессиональном развитии государственных гражданских служащих Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 №1296 «Об утверждении положения о наставничестве на государственной гражданской службе Российской Федерации»,  Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  р е ш и л:

      1. Признать утратившим силу решение 10 сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 12.08.2016 № 52 «  Об уверждении Положения о наставничестве в органах местного самоуправления, муниципальном органе  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области ».
        2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

 Председатель Совета депутатов
 Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              А.М.Канев

Редактор  М.А.Канева       Адрес: 632963 с.Нижний Урюм                 Учредитель Совет депутатов
          Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                            Нижнеурюмского сельсовета
                                                                                                     Здвинского района   Новосибирской области